DNBSEQ 平台双 Barcode
序列说明
深圳华大智造科技股份有限公司
1
文档声明
本文档将向您提供华大智造 DNBSEQ 平台 MGIEasy 双端独立标签通用文库制备试
剂套装/MGIEasy 双分子标签通用文库制备试剂套装所用到的各种双 barcode 接头序
列信息，便于您更好地理解双 barcode 下机数据，并对下游的分析中需要进行的接头

本文档不对双 barcode 测序方法进行讲解，如需了解相关信息请查阅《DNBSEQ 平
台测序引物用户告知》
双 Barcode 命名规则
MGI 双 barcode 按照其测序位置，将每对 barcode 组合中的两个 barcode 分别命名
为“barcode 1”和“barcode 2”，以双链文库或者环化结构为例：
Barcode1：以磷酸化链为基准，远离磷酸化的 barcode 命名为 barcode1。
Barcode2：以磷酸化链为基准，靠近磷酸化的 barcode 命名为 barcode2。
双端独立标签产品中，将一对双 barcode 组合进行了重新命名，如“UDB-1”、
“UDB-2”；下文会对这类编号对应的具体 barcode 信息进行介绍。不同 UDB 编
号的文库可进行混合 Pooling。
4
双 Barcode 接头过滤序列
“双 barcode 文库接头过滤序列”用于过滤测序完成后数据中的接头序列。这种情况
可能发生在错误连接了多个测序接头的文库中，也可能是由于测序读长超出了文库片
段大小造成。我们建议客户在进行接头过滤操作时同时检查 reads 的 5‘端和 3
‘端。
 序列
Forward filter: AAGTCGGAGGCCAAGCGGTCTTAGGAAGACAA
Reverse filter: AAGTCGGATCGTAGCCATGTCGTTCTGTGAGCCAAGGAGTTG
5
双端独立标签/双分子标签试剂盒 barcode序列
双端独立标签/双分子标签试剂盒为 DNBSEQ 平台推荐使用的双 barcode 常规建库
试剂盒，包括以下产品：
试剂盒名称 货号 Barcode 分类 规格
MGIEasy 双端独立标签引物接头试剂盒 A 1000022801 Set A 96 RXN
MGIEasy 双端独立标签引物接头试剂盒 B 1000022802 Set B 96 RXN
MGIEasy 双端独立标签通用文库制备试剂套装 1000022803 Set A 16 RXN
MGIEasy 双端独立标签通用文库制备试剂套装 1000022804 Set B 96 RXN
MGIEasy 双端独立标签通用文库制备试剂套装 1000022805 Set A+ Set B 192 RXN
MGIEasy 双分子标签通用文库制备试剂套装 1000018643 Set A 16 RXN
MGIEasy 双分子标签通用文库制备试剂套装  1000019376 Set A 96 RXN
 如实际 Pooling 方案中需要考虑将以上文库与其他未在表中列出的文库 Pooling，
仅可选择 Barcode 分类为 Set B 的试剂盒文库进行 Pooling。在购买时需要注意。
双端独立标签/双分子标签试剂盒预设了成组的双 barcode 组合，并将其重新命名为了
“UDB-XX”的形式；表 1 列出了命名对应关系，在编写拆分文件时，请结合
《DNBSEQ 平台测序引物用户告知》文档进行使用。
表 1  双端独立标签/双分子标签试剂盒序列信息
barcode 1/2 ID 编写拆分文件用序列
UDB ID Barcode 1 ID Barcode 2 ID Barcode 1 序列 Barcode 2 序列
UDB-1 17 25 GTGAGTGATG TAGAGGACAA
UDB-2 18 26 GAGTCAGCTG CCTAGCGAAT
UDB-3 19 27 TGTCTGCGAA GTAGTCATCG
6
UDB-4 20 28 ATTGGTACAA GCTGAGCTGT
UDB-5 21 29 CGATTGTGGT AACCTAGATA
UDB-6 22 30 ACAGACTTCC TTGCCATCTC
UDB-7 23 31 TCCACACTCT AGATCTTGCG
UDB-8 24 32 CACCACAAGC CGCTATCGGC
UDB-9 25 33 TAGAGGACAA GCAACGATGG
UDB-10 26 34 CCTAGCGAAT TAATCGTTCA
UDB-11 27 35 GTAGTCATCG GTTCGCTCTA
UDB-12 28 36 GCTGAGCTGT TCTCACACAT
UDB-13 29 37 AACCTAGATA CTGTTAGGAT
UDB-14 30 38 TTGCCATCTC CGCAGACGCG
UDB-15 31 39 AGATCTTGCG AAGGATCATC
UDB-16 32 40 CGCTATCGGC AGCGTTGAGC
UDB-17 33 41 GCAACGATGG TTAGATGCAT
UDB-18 34 42 TAATCGTTCA GTCCAGAGCT
UDB-19 35 43 GTTCGCTCTA CACGTGATAG
UDB-20 36 44 TCTCACACAT CCACTAGTCC
UDB-21 37 45 CTGTTAGGAT TGGACTTGGC
UDB-22 38 46 CGCAGACGCG GCTTGACAGG
UDB-23 39 47 AAGGATCATC AAGACCTCTA
UDB-24 40 48 AGCGTTGAGC AGTTGCCATA
UDB-25 41 49 TTAGATGCAT ATGTACGCAG
UDB-26 42 50 GTCCAGAGCT TTAATGAGAT
UDB-27 43 51 CACGTGATAG TGCGCCACTT
UDB-28 44 52 CCACTAGTCC CATTAAGGCC
UDB-29 45 53 TGGACTTGGC CCGCCTCAGA
UDB-30 46 54 GCTTGACAGG AATCGGCTCG
UDB-31 47 55 AAGACCTCTA GCCGGTTATC